
SIGULDAS NOVADA
PAŠVALDĪBAS
ATTĪSTĪBAS BUDŽETS 
CILVĒKIEM UN DROŠĪBAI

BUDŽETS, 2025

2025



Lēdurgas
pagasts

Krimuldas
pagasts

Siguldas
pilsēta,
Siguldas
pagasts

Inčukalna
pagasts

Allažu
pagasts

Mores
pagasts

Mālpils
pagasts

1 029,90 km2

32 371 (PMLP, 03.01.2025.)

1 pilsēta
7 pagasti 

BUDŽETS, 2025



Siguldas pilsēta
15170

Inčukalna pagasts
4776

Krimuldas pagasts
3884

Mālpils pagasts
3442

Allažu pagasts
1796

Lēdurgas pagasts
1243

Mores pagasts
601

Siguldas pagasts
1459

Deklarēto iedzīvotāju skaits

PMLP, 03.01.2025.

BUDŽETS, 2025

(-32)

(-58)

(-7)

(-42)

(-43)

(+2)

(+30)

(+11)

32 371



Budžeta laika grafiks

BUDŽETS, 2025

04.09.2024.
Rīkojums Nr. A-3.1/4/98

“Par 2025. gada
pašvaldības budžeta

projektu”

15.10. 2024.
Rīkojums Nr.A-3.1/4/123

“Rīkojums par 2024.
gada budžeta izpildi”

22.10. 2024.–
22.11.2024.
Iestāžu un

struktūrvienību budžeta
sarunas

25.11. 2024.–
28.11.2024.

Pielikumu
apvienošana un kļūdu

labošana

02.12.2024. –
06.12.2024.

Pamatbudžeta
projekta apkopošana

Līdz 31.01.2025.
Kopējā budžeta

apkopošana, izskatīšana 
(budžeta sabalansēšana)

14.02. domes sēde

Budžeta
apstiprināšana



Nr. 1. “Dzīves telpa ar kvalitatīvu
publisko infrastruktūru,

pakalpojumiem un drošu vidi”

Pašvaldības budžets 2025

Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas
2021.–2045. gadam mērķi:

Nr. 2. “Efektīva pārvalde un
ekonomisko aktivitāti veicinoša

daudzveidīga un konkurētspējīga
saimnieciskā darbība”

Avots:
Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam

BUDŽETS, 2025



Budžeta prioritātes
BUDŽETS, 2025

ilgtspējīgs un sabalansēts budžets, saglabājot
atbalstu novada iedzīvotājiem un finansējumu
kultūras, sporta, izglītības brīvprātīgajām iniciatīvām

digitalizācijas un viedo projektu attīstība,
īpaši civilās aizsardzības un drošības jomā

investīciju projektu finansēšana – ceļu un ielu
infrastruktūrā, t.sk. piesaistot Eiropas
Savienības finansējumu

investīciju projektu finansēšana – izglītības,
sporta būvju u.c. infrastruktūrā

sociālo pakalpojumu attīstība, īpaši
sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju grupu
pakalpojumu nodrošināšana

pašvaldības darbinieku atalgojuma
paaugstināšana, birokrātijas mazināšana,
procesu paātrināšana un efektivizēšana

atbalsts ģimenēm un demogrāfijas
situācijas uzlabošana – brīvpusdienas
izglītības iestādēs un jaundzimušo pabalsta
paaugstināšana, senioru atbalsta
veicināšana, pediatrs slimnīcā u.c.



Budžeta
ieņēmumi

BUDŽETS, 2025

*5 491 501 eiro
konta atlikums uz 01.01.2025.
(bez mērķdotācijas) 

*1 280 329 eiro
aizņēmumu saņemšana

*iekļauti finansēšanas daļā

62 495 336 eiro



BUDŽETS, 2025

Budžeta
izdevumi
plānoto izdevumu sadalījums pa
funkcionālajām kategorijām

*3 639 775 eiro
aizdevumu atmaksa

*290 782 eiro
ieguldījumi pamatkapitālā

*iekļauti finansēšanas daļā



Budžeta
izdevumi
plānoto izdevumu sadalījums pa
ekonomiskajām kategorijām

BUDŽETS, 2025



Dabas resursu nodoklis –
nozīmīgākās investīcijas

BUDŽETS, 2025

atlikums uz 01.01.2025. – 96 169 eiro
plānotie ieņēmumi – 300 000 eiro396 169 eiro

109 915 eiro
lietus ūdens tīklu apsaimniekošana 

50 890 eiro
lielgabarīta atkritumu nodošanas akcija  

4 000 eiro
dabas taku (Kubeseles, Mergupes)
apsaimniekošana  

32 350 eiro
kanalizācijas iekārtu izbūve un uzlabošana
Lēdurgā, Lodē, SAM “Gaismiņas”

19 000 eiro
zaļo un dārzu atkritumu kompostēšanas
laukuma projekta izstrāde Sunīšos, Lēdurgā

30 000 eiro
SIA “Saltavots” ūdens pievada izbūve Sunīšos,
ūdens un kanalizācijas tīklu projektēšana Jūdažos

10 527 eiro
ieguldījumi kapsētu ūdens un kanalizācijas
infrastruktūrā Siguldā, Turaidā, Lēdurgā,
Morē, Inčukalnā, Ziemeļu kapsētā



Budžeta ietekme
Atalgojums

algu fonda pieaugums
nepārsniedz 2,6 %

minimālās algas pieaugums –
700 eiro         740 eiro (+5,7 %)

mērķdotācijas pieaugums pedagogu
atalgojumam +2,6 %

noteiktais minimums valsts un
pašvaldības institūcijai, kas jāsasniedz
līdz 2027. gadam

BUDŽETS, 2025

algu pieaugums +2,6 %

tie, kuri nesasniedz mēnešalgas
grupas zemāko mēnešalgu, tiem
2,6 % vai vairāk, bet nepārsniedzot
200 eiro

birokrātijas mazināšana un
funkciju pārskatīšana 



aizņēmuma saņemšana
(2024. gadā noslēgtie līgumi)

Kredītsaistības

1 280 239 eiro
121 705 eiro
Lēdurgas bibliotēkas pārcelšana un
VPVKAC izveide

1 158 624 eiro
Vildogas ceļa pārbūve, infrastruktūras
attīstība uzņēmējdarbības atbalstam

BUDŽETS, 2025

3 639 775 eiro
aizņēmuma pamatsummas maksājumi
2025. gadā

1 515 560 eiro
aizdevumu procentu un apkalpošanas
maksājumi 2025. gadā

11,96 % uz 01.02.2025. kopējais kredīta porfelis
attiecībā pret 2025. gada ieņēmumiem  



Lielākie aizdevuma
maksājumi 2025. gadā

BUDŽETS, 2025

ERAF projekts “Siguldas Valsts ģimnāzijas
un Siguldas 1. pamatskolas atjaunošana,
pārbūve un materiāltehniskās bāzes
modernizācija” 

1 028 633 eiro
Siguldas novada Kultūras centra
pārbūve

441 108 eiro

ERAF projekts “Kultūra, vēsture,
arhitektūra Gaujas un laika lokos”

231 113 eiro
Siguldas Sporta centra kompleksa
projektēšana un būvniecība

413 542 eiro



Plānotie lielākie aizņēmumi
BUDŽETS, 2025

500 000 eiro
Siguldas pilsētas vidusskola
(projektēšana) 

640 860 eiro
ceļa uz Kļavām remontdarbi

100 315 eiro
Tirgus, Mazās ielas Raganā pārbūve

257 223,70 eiro
Strēlnieku ielas (posmā no Pulkveža
Brieža ielas līdz Gāles ielai) seguma
atjaunošana

513 236,80 eiro
Pulkveža Brieža ielas (no Saules ielas
līdz Rīgas ielai) seguma atjaunošana 



BŪTISKI
IEGUVUMI
IEDZĪVOTĀJIEM
NOVADĀ

BUDŽETS, 2025



bērna piedzimšanas pabalsts (viens bērns)

350 eiro        1000 eiro

480 eiro         2000 eiro

Atbalsts iedzīvotājiem
BUDŽETS, 2025

*Ja abi vecāki ne mazāk kā 12 mēnešus pirms bērna dzimšanas dienas ir deklarējuši savu pamata dzīvesvietu
Siguldas novadā; ja bērna dzimšana ir reģistrēta un jaundzimušā dzīvesvieta tiek deklarēta Siguldas novadā; ja
novadā deklarējies bērns un tikai viens no vecākiem, pabalsts tiek piešķirts 50 % apmērā

bērna piedzimšanas pabalsts (dvīnīši)

PAAUGSTINĀTS JAUNDZIMUŠO PABALSTS
(attiecināms no 2025. gada 1. janvāra pēc saistošo noteikumu grozījumiem)

Siguldas novada pašvaldības domes sēdes lēmums 

trīs un vairāk bērniem vienās dzemdībās*



50 eiro       75 eiro
viena mācību gada ietvaros

PABALSTS INDIVIDUĀLĀS LIETOŠANAS
PRIEKŠMETU IEGĀDEI DAUDZBĒRNU
ĢIMENĒM, AIZBILDNĪBĀ ESOŠAM BĒRNAM

Atbalsts iedzīvotājiem
BUDŽETS, 2025



370 eiro       415 eiro

444 eiro       500 eiro

ATBALSTS AUDŽUĢIMENĒM
(attiecināms no 2025. gada 1. janvāra pēc saistošo noteikumu grozījumiem)

pabalsts audžuģimenēm bērnu uzturam bērnam līdz 7 gadu vecumam

pabalsts audžuģimenēm bērnu uzturam bērnam/jaunietim 7–18 gadu vecumā

498 eiro       550 eiro
vienreizējs pabalsts audžuģimenei bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei

171 eiro       190 eiro
atlīdzība par audžuģimenes pienākumu pildīšanu uz laiku, kas īsāks par mēnesi

Atbalsts iedzīvotājiem
BUDŽETS, 2025



80 eiro80 eiro

PAPLAŠINĀTS ATBALSTS SENIORIEM
(attiecināms no 2025. gada 1. janvāra pēc saistošo noteikumu grozījumiem)

85 gadu jubilejā

100 eiro
80 gadu jubilejā

Atbalsts iedzīvotājiem
BUDŽETS, 2025

75 gadu jubilejā

150 eiro
90–99 gadu jubilejā

200 eiro
100 (un vairāk) gadu jubilejā



Digitālās jomas attīstība
BUDŽETS, 2025

35 000 eiro
interneta tīkla uzlabošana četrās

izglītības iestādēs

68 000 eiro
Microsoft licences pašvaldības

darbības nodrošināšanai,
efektivizēšanai

50 000 eiro
pašvaldības pakalpojumu

portāla e.sigulda.lv uzlabojumi un
pakalpojumu klāsta

papildināšana



BUDŽETS, 2025

+15 %
mācību līdzekļi 

+25 %
bibliotēku fondi 

185 000 eiro
informācijas un komunikācijas

tehnoloģijas (IKT) skolās

Investīcijas vispārējās
izglītības iestādēs

BUDŽETS, 2025



Atbalsts izglītības
nozarē strādājošajiem

37 071 eiro
stipendijas pedagogiem

(no septembra)

BUDŽETS, 2025

14 828 eiro
ceļa izdevumu kompensācija
pedagogiem (no septembra)



BUDŽETS, 2025

Transporta nodrošinājums

12 224 eiro
transportlīdzeklis, kas pielāgots
Sociālā dienesta vajadzībām

9 404 eiro
deviņvietīgais autobuss skolēnu
pārvadājumu nodrošināšanai

22 000 eiro
22-vietīgais autobuss skolēnu
pārvadājumu nodrošināšanai

26 000 eiro
45-vietīgais autobuss skolēnu
pārvadājumu nodrošināšanai

15 000 eiro
transportlīdzeklis Bāriņtiesas

darbības nodrošināšanai



no tiem 37 tūkstoši eiro tautastērpu iegādei

valsts mērķdotācija – 152 016 eiro 

Dalība XIII Latvijas Skolu
jaunatnes dziesmu un
deju svētkos

BUDŽETS, 2025

296 097 eiro 



līdzdalības budžeta projektu konkurss

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām
BUDŽETS, 2025

jauniešu iniciatīvu projekti – līdz 300 eiro vienam
projektam (100 %)

kultūras un sabiedriski nozīmīgiem pasākumiem –
līdz 7000 eiro vienam pasākumam (90 %)

mūžizglītības projektiem – līdz 1500 eiro vienam
projektam (100 %)

amatieru un veterānu sportam – proporcionāli aktīvo biedru
skaitam un aktivitātēm līdzfinansējums projektu īstenošanai –
līdz 5000 eiro (50 %)

sabiedriski nozīmīgām aktivitātēm sociālajā jomā –
līdz 1300 eiro

reliģiskām organizācijām – līdz 2000 eiro gadā

grantu konkursi uzņēmējdarbības veicināšanai



Atbalsts reliģiskajām
organizācijām

BUDŽETS, 2025

18 000 eiro
atbalsts reliģiskajām organizācijām

līdz 2000 eiro vienai organizācijai gadā, lai
saglabātu un atjaunotu Siguldas novada
kultūras un sakrālo mantojumu, kā arī citas
nozīmīgas vērtības

BUDŽETS, 2025



BUDŽETS, 2025

Drošība

pirmo reizi piešķirts finansējums
civilās aizsardzības darbības

nodrošināšanai

10 000 eiro 150 000 eiro
videonovērošanas sistēmas

paplašināšana 

40 000 eiro
pagrabu tīrīšanas akcija

Lielās talkas ietvaros 

29 000 eiro
divu automašīnu iegāde

Pašvaldības policijas funkciju
nodrošināšanai

46 000 eiro
informatīvo stendu un stabu
uzstādīšana vai atjaunošana

+30 %
uzturdevas pieaugums

Pašvaldības policijai

BUDŽETS, 2025

garāžas durvju maiņa Pašvaldības
policijas garāžai Inčukalnā

9 000 eiro
atbalsts brīvprātīgo

ugunsdzēsēju biedrībām

48 000 eiro



Ieguldījumi pašvaldības
kapitālsabiedrībās

SIA “Siguldas slimnīca” pamatkapitālā
59 625 eiro Siguldas poliklīnikas Ziedu ielā 5 koplietošanas telpu rekonstrukcijai
102 000 eiro zemes iegādei zem poliklīnikas ēkas Ziedu ielā 5, Siguldā

SIA “Siltums KIM” pamatkapitālā
42 000 eiro, t.sk. 32 000 eiro kurināmās biomasas novietnes izbūvei Enerģētikas ielā Mālpilī
blakus centrālai katlu mājai; 10 000 eiro biomasas apkures katla un siltumtrases 400 metru
garumā izbūvei Raganas ciemā

SIA “Saltavots” pamatkapitālā 
30 000 eiro, t.sk. 10 000 eiro kanalizācijas tīklu paplašināšanai un NAI pārbūves tehnisko
projektu izstrādei Jūdažu ciemā; 10 000 eiro maģistrālā ūdensapgādes tīkla izbūves
tehniskā projekta izstrādei; 10 000 eiro jauns urbums Jūdažu ciemā, 53 157 eiro pagājušā
gada lēmuma izpildei

BUDŽETS, 2025



Līdzdalības budžets

Izsludināts konkurss; noslēdzies
iedzīvotāju balsojums (Inčukalna,
Krimuldas un Mālpils pagasta
grupa un Allažu, Lēdurgas, Mores
un Siguldas pagasta grupa)

Finansējums paredzēts trim
projektiem katrā balsojuma grupā –
3x35 tūkstoši eiro (105 000 eiro)

Izsludināts atkārtots konkurss
Siguldas pilsētas grupai

Projekts “Skatītāju tribīņu būvniecība
Depo sporta laukumā Siguldā”
Summa: 44 723 eiro
Īstenos no 2025. gada budžeta līdzekļiem

2024. gadā:

Projekts “Strūklakas rekonstrukcija
Lēdurgas centrā”
Summa: 25 704 eiro
Īstenos no 2025. gada budžeta līdzekļiem

Projekts “Sporta stadiona teritorijas
labiekārtošana Mālpilī”
Īstenots

2025. gadā:

BUDŽETS, 2025



ALLAŽU PAGASTS

NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

BUDŽETS, 2025



BUDŽETS, 2025

ALLAŽU PAGASTS

203 000 eiro
pievadceļa izbūve

uzņēmējdarbības veicināšanai
un dzīvojamo māju būvniecībai

26 000 eiro
SAM “Gaismiņas”

bioloģiskās kanalizācijas izbūve, jaunu
mēbeļu iegāde (funkcionālās gultas,

veļasmašīna, veļas žāvētājs u.c.)

10 000 eiro
Zviedru baznīcas drupu

konservācija

9 500 eiro
satiksmes drošības uzlabojumi,

t.sk. pieturas uzbūve

7 250 eiro
Allažu pamatskolā, Allažu pamatskolas

pirmsskolas grupās, Allažu bibliotēkā
apgaismojuma nomaiņa

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

INČUKALNA PAGASTS

BUDŽETS, 2025



54 000 eiro
Divkārtu virsmas apstrāde Nākotnes un

Avotkalnu ielā, Inčukalnā

BUDŽETS, 2025

40 000 eiro
Gājēju celiņa no Sēnītes līdz Plānupes

ielai projektēšana

720 000 eiro
ceļa uz Kļavām remontdarbi

Inčukalna pagastā

projektēšana

remontdarbi, pārbūve

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi

INČUKALNA PAGASTS

8 000 eiro
Egļupē, Loka, Baseina, Dārzciema,
Baložu ielas, un autobusa pieturas

labiekārtojums, projektēšana



BUDŽETS, 2025

INČUKALNA PAGASTS

50 000 eiro
SAM “Gauja”
jumta remonts

43 736 eiro
Inčukalna Sporta centrā

labiekārtošanas, remonta darbi,
t.sk. pamatlīdzekļi un materiāli

38 631 eiro
Inčukalna pamatskolā

labiekārtošanas, remonta darbi,
t.sk. mēbeļu iegāde 

20 459 eiro
PII “Minka”

jumta apkope, notekreņu un
cauruļu tīrīšana, sadurvietu

hermetizēšana

5 000 eiro
Gaujā

skeitparka projekta izstrāde un
autoruzraudzība

29 000 eiro
Gaujā

 zemes iegāde zem ūdens
kanalizācijas tīkla

15 000 eiro
Inčukalnā, Atmodas ielā 4, 

saimniecības ēkas jumta
remonts

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



KRIMULDAS PAGASTS

NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

BUDŽETS, 2025



BUDŽETS, 2025

remontdarbi, pārbūve

15 000 eiro
Apgaismojuma uzlabošana Inciemā

un Raganā

14 000 eiro
Pulkas–Kapūnas–Murjāņi ceļa un tilta

pārbūves projektēšana

20 000 eiro
Reimeri–Puriņi pārbūve

5 000 eiro
Apgaismojuma uzlabošana pie
autobusa pieturas uz A3 šosejas

Inciemā

KRIMULDAS PAGASTS

550 000 eiro
Tirgus ielas (no veikala “Elvi” līdz DUS

“Virši”) un Mazās ielas, Raganā,
pārbūve

projektēšana

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



BUDŽETS, 2025

KRIMULDAS PAGASTS

45 000 eiro
Krimuldas vidusskolā

projekta izstrāde fasādes, jumta
siltināšanai un grīdas seguma

nomaiņa u.c.

24 000 eiro
PII “Krimulda”

grupiņu labiekārtošana un remonts,
fasādes krāsojuma atjaunināšana

16 800 eiro
PII “Ezerciems”

apkures katla maiņa un
apgaismojuma nomaiņa

15 000 eiro
Turaidas kapsētas, Ziemeļu

kapsētas paplašināšanas projekts 

7 712 eiro
Inciema doktorātā

telpu pielāgošana vides
pieejamībai

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

BUDŽETS, 2025

LĒDURGAS PAGASTS



BUDŽETS, 2025

LĒDURGAS PAGASTS

24 149 eiro
Lēdurgas pamatskolā

attīrīšanas iekārtu pārbūve, t.sk.
pamatlīdzekļu iegāde

24 200 eiro
Lēdurgā

gājēju celiņa projektēšana (gar
V129 un V128 no bērnudārza līdz
Sūnu ielai un autobusa pieturai)

22 542 eiro
Lēdurgas bibliotēkā

apkures sistēmas maiņa, t.sk. bērnu
stūrīša inventārs un mēbeļu iegāde

24 149 eiro
Lēdurgas Kultūras nama ēkā
remonta un labiekārtošanas

darbi 

2 350 eiro
Lodē

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
uzlabošana

121 705 eiro
Lēdurgas bibliotēkas

pārcelšana un VPVKAC izveide

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

BUDŽETS, 2025

MĀLPILS PAGASTS



projektēšana

remontdarbi, pārbūve

10 000 eiro
Dīķu ielas seguma uzlabošana

5 000 eiro
Tilta pār Sudas upi (pie Dārziņiem)
pārbūves projekta dokumentācija

75 435 eiro
remontdarbiem 20 000 eiro

tehniskais projekts Parka ielā, Mālpilī

76 800 eiro
dubultās virsmas apstrāde Liepu un

Kalna ielā, Mālpilī

BUDŽETS, 2025

MĀLPILS PAGASTS

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



BUDŽETS, 2025

MĀLPILS PAGASTS

46 158 eiro
Mālpils vidusskolā

radiatoru maiņa, jumta
remontdarbi, kanalizācijas

stāvvada maiņa, projekta izstrāde
BMX trases pārbūvei

38 916 eiro
Mālpils Mūzikas un mākslas skolā

mācību telpas remonts,
instrumentu iegāde, gaismas pults

un skaņas procesori u.c.

38 916 eiro

Mālpils Sporta centrā
jumta remontdarbi un
apkures katla iegāde

17 350 eiro

PII “Māllēpīte” ēkā
remontdarbi, t.sk. ārdurvju, radiatoru

maiņa u.c.

10 000 eiro

Pils ielā 10 un 12, Mālpilī,
ukraiņu kopienas dzīvesapstākļu

uzlabošana 

2 900 eiro

Sidgundas bibliotēkā
siltumsūkņa iegāde

un uzstādīšana 

22 700 eiro
Skulmju dzimtas ekspozīcijas un

saimniecības ēkas jumta maiņa,
kāpņu telpas remonts u.c.

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

BUDŽETS, 2025

MORES PAGASTS



BUDŽETS, 2025

MORES PAGASTS
22 610 eiro

Mores pamatskolā
ieejas durvju maiņa, mēbeļu

iegāde u.c.

10 000 eiro
Morē

pieturvietu uzlabošanas darbi

3 058 eiro
Mores doktorātā

telpu pārbūve

2 500 eiro
Mores pagasta kapsētā

ūdens ņemšanas vietas izveide

1 500 eiro
Mores bibliotēkā

apgaismojuma uzlabošana

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

BUDŽETS, 2025

SIGULDAS
PAGASTS



BUDŽETS, 2025

SIGULDAS
PAGASTS

46 000  eiro
Meldru ielā, Jūdažos, un A2 šoseja–

Mednieku–V85 
dubultās virsmas apstrāde

16 850 eiro
Siguldas pagasta Kultūras namā
ventilācijas sistēmas uzlabojumi

u.c. iekšdarbi

20 000 eiro
Jūdažos

apgaismojuma uzlabošana un
pieturvieta

3 700 eiro
Jūdažu bibliotēkā un sabiedriskajā

centrā
remonta un labiekārtošanas darbi

5 000 eiro
Nurmižu muižas oranžērijas

konservācijas darbi

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



NOZĪMĪGĀKĀS
INVESTĪCIJAS

BUDŽETS, 2025

SIGULDAS
PILSĒTA



BUDŽETS, 2025Nozīmīgākās investīcijas
pirmsskolas izglītības iestādēs

SIGULDAS
PILSĒTA

46 935 eiro
PII “Ābelīte”

ārdurvju nomaiņa, žogs, lietus ūdens
novadīšanas sistēmas uzlabošana, gaisa

kondicionieri, rotaļu laukuma iekārtu iegāde
un uzstādīšana, mēbeļu iegāde

27 300 eiro
PII “Pīlādzītis”

automātiskās ugunsgrēka atklāšanas
sistēmas uzstādīšana pagrabstāvā,

iekšdarbi un mēbeļu iegāde 

10 000 eiro
PII “Saulīte” ēkā

ārdurvju nomaiņa, u.c.
remontdarbi

20 538 eiro
PII “Tornīši”

apgaismojuma nomaiņa, apkures
sistēmas uzlabošana, rotaļu
laukuma elementu iegāde



BUDŽETS, 2025Nozīmīgākās investīcijas
izglītības iestādēs

SIGULDAS
PILSĒTA

80 093 eiro
Siguldas Mākslu skolā

“Baltais flīģelis”
jumta remonts, bruģa

labošana, apkures katls

61 300 eiro
Siguldas Sporta skolā piebraucamā ceļa

uz potenciālo galveno ieeju skolā un
gājēju ietves ar apgaismojumu

projektēšana, trenežieru, sporta formu un
inventāra iegāde

60 000 eiro
Laurenču sākumskolas

sporta zāles projektēšana,
mēbeļu iegāde un
velonovietnes u.c.

23 985 eiro
Siguldas novada Jaunrades centram
telpu remonts jauniešu telpās, stikla

pakešu logu nomaiņa, mēbeļu
iegāde

19 000 eiro
Siguldas 1. pamatskolā

mēbeļu, ēvelsola iegāde,
velonovietnes u.c.



SIGULDAS
PILSĒTA

BUDŽETS, 2025

Investīcijas Siguldas
pilsētas vidusskolā

123 766 eiro
īstermiņa remontdarbi

22 580 eiro
mēbeļu, mūzikas

instrumentu un sporta inventāra iegāde

500 000 eiro
aizņēmums projektēšanai



35 000 eiro50 000 eiro
kopienas mājas Raiņa ielā 3

projekta izstrāde

SIGULDAS
PILSĒTA

BUDŽETS, 2025

pašvaldības darbinieku darba
vides uzlabošana Rīga ielā 1

10 000 eiro
jaunu soliņu un atkritumu

urnu uzstādīšana /
atjaunošana

30 000 eiro

sanitārā mezgla izveide
Siguldas pils kvartālā

bērnu rotaļu laukuma
elementu atjaunošana /
uzstādīšana Raiņa parkā

40 000 eiro 12 000 eiro

Siguldas pludmales
labiekārtošana

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



SIGULDAS
PILSĒTA

BUDŽETS, 2025

205 000 eiro
ielu gaismekļu nomaiņa uz

LED, balstu stabu maiņa

12 000 eiro
sporta stadiona Peltēs

projekta izstrāde

10 000 eiro
Gūtmaņalas lifta remonts

6 000 eiro
Siguldas dzelzceļa stacijas

ēkas jumta remonts

6 000 eiro
Siguldas dzelzceļa stacijas
ēkā bagāžas glabātuves

uzstādīšana

Nozīmīgākās investīcijas
un darbi



Birzes iela (no Ābeļdārza
līdz Gāršas ielai)

Nurmižu iela (no Aveņu
līdz Televīzijas ielai)

Viršu iela

Zemeņu iela

Bezdelīgu iela

Aveņu iela

Celtnieku iela

Ogu iela

Ķiparu iela

Upeņu iela

Cepļa iela

274 621 eiro
dubultās virsmas
apstrāde Siguldā

BUDŽETS, 2025

Uzlabojumi ceļu infrastruktūrā

Saules iela (no Priežu līdz
Bērzu ielai)

Smilgu iela

Krasta iela

SIGULDAS PILSĒTA



11 000 eiro
Peldu iela (divas

caurtekas) 20 000 eiro
Dārza  un Ausekļa ielas, Parka un

Raiņa ielas krustojuma pārbūve uz
apļveida krustojumu

20 000 eiro
Paparžu un Jāņogu ielas

savienojums

106 000 eiro
pārbūves
projektēšana

BUDŽETS, 2025

Uzlabojumi ceļu infrastruktūrā

20 000 eiro
Helmaņa ielas projektēšana ar

asfalbetona segumu,
apgaismojumu, ietvēm un pieturu

35 000 eiro
Dārza, Krišjāņa Barona, Nītaures un Pulkveža
Brieža ielas krustojuma pārbūve uz apļveida

krustojumu 

SIGULDAS PILSĒTA



45 392,42 eiro
Strēlnieku ielas (posmā no Pulkveža Brieža
ielas līdz Gāles ielai) seguma atjaunošana

20 218,26 eiro
Ausekļa ielas posmā un Šveices ielas
(posmā no Mazās ielas līdz Ausekļa

ielai) seguma atjaunošana

1 029 278 eiro
Stacijas un Viestura ielas pie Siguldas tirgus un
Raunas ielas no Stacijas ielas līdz Viestura ielai
pārbūve un teritorijas labiekārtošana (ja tiek
saņemts nepieciešamais granta finansējums)

1 389 922,95 eiro

pārbūve, seguma
maiņa vai atjaunošana

BUDŽETS, 2025

Uzlabojumi ceļu infrastruktūrā

204 462,97 eiro
Vildogas ceļa pārbūve

90 571,20 eiro
Pulkveža Brieža ielas (posmā no Saules ielas

līdz Rīgas ielai) seguma atjaunošana 

SIGULDAS PILSĒTA



9,4 milj.
eiro

Budžeta atlikums

01.2023. 01.2024.

5,9 milj.
eiro

01.2025.

5,5 milj.
eiro

BUDŽETS, 2025



Kultūras pasākumi

līdz 7000 eiro vienam
pasākumam (90 %), ~ 57 000 eiro

kultūras un sabiedriski nozīmīgiem
pasākumiem

BUDŽETS, 2025

860 655 eiro

kultūras pasākumu organizēšanai

40 000 eiro

informatīvā digitālā ekrāna iegāde
uzstādīšanai pie kultūras centra

“Siguldas devons”



Eiropas un pasaules līmeņa sacensības
bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”

Ziemas garšu svinēšana

Šūpoļu festivāls

Baltā galdauta svētki  

Koru kari Morē Siguldas svētki

BUDŽETS, 2025LIELĀKIE PLĀNOTIE PASĀKUMI 



LVM Velo brauciens Deju svētki Inčukalnā

Mālpils Zemeņu svētki

Apkaimes svētki

Līgo un Jāņu pasākumi

BUDŽETS, 2025LIELĀKIE PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Starptautiskais folkloras festivāls
“Baltica”



Reģu diena

Allažu pagasta svētki

Muzikālās brokastis

Starptautiskie Siguldas
opermūzikas svētki

BUDŽETS, 2025LIELĀKIE PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Siguldas pils paviljona koncertsezona

Latvijas Orientēšanās nakts



Elektrum Vienības brauciens Siguldas Bērnu un jauniešu literatūras
festivāls

Lāčplēša dienai veltītie pasākumi
un valsts svētku koncerti

Sigudas novada Goda diena
Ziemassvētku egļu iedegšanas pasākumi

un Jaungada sagaidīšanas pasākumi

BUDŽETS, 2025LIELĀKIE PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Siguldas Kalnu maratons


